
介護・障害福祉サービス
当法人では市内に 4つの拠点を展開し、介護と障害のサービスを提供しています。それぞれに
通所系や入所系、訪問系などのサービスがあり、きっと自分に合った場所があると思います。
また、様々な職種のスタッフが働いていますが全員が総合福祉サービス職と考えています。も
ちろん施設間の異動もあります。タイプの異なる施設で色んなチームのメンバーとして働き、周
りからきちんと学び、考え、実践していける人材を求めています。

設立／ 1995年　担当者／臼井 亮　
HP／ http://www.kingsgarden.or.jp
所在地／宮城県気仙沼市岩月星谷 64-3
電話／ 0226-24-3001
従業員数／男性 51名　女性 77名
平均年齢／男性 43歳　女性 50歳　全体 46.5歳

社会福祉法人キングス・ガーデン宮城

入社後 6ヶ月後
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研修期間を設け、各拠点や
事業所での研修を
1か月かけて実施。
（具体的な介助方法や
接遇マナー 等）

研修報告会を実施し、
不安点の解消や配属先の

検討を行う。

配属先で先輩職員に
指導・引継ぎを受けながら
徐々に自立を目指す。

定期的な面談等を行いながら
フォローアップ。

入 社 後 の 流 れ
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見学の受け入れ

インターンシップ

1ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

159,500円

2日／週 108日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
令和 4年度 5名

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

1人
1人
2人

0人
0人
2人

100%
100%

0%

福利厚生

職場情報

私は資格も経験もありませんでしたが、お
年寄りの身の回りのお手伝いが出来ればと
いう思いから介護職を志望しました。最初
は分からない事ばかりでしたが、何気ない
場面で利用者さんから「ありがとう」「頼り
になるね」という言葉をかけてもらえた事
がとても嬉しくて、大きなやりがいとなって
います。今後は資格の取得にも挑戦し、利
用者さんと職員さんからもっと信頼される
介護職員を目指していきたいです。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

介護職員
（入所系）
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